

«VISA» Vergilər Nazirliyi ilə əməkdaşlığa böyük önəm verir

«VISA»nın MDB ölkələri üzrə regional meneceri Aleksandr Kalita nağdsız ödənişlər bazarının inkişafı ilə bağlı Azərbaycan hökumətinin həyata keçirdiyi tədbirləri yüksək qiymətləndirib. Onun sözlərinə görə, Azərbaycanda iqtisadiyyat innovativ metodlarla idarə olunur, nağdsız ödənişlər cəmiyyətin inkişaf tələblərinə uyğun qurulur. İqtisadiyyatın yüksək sürətlə inkişafı ilə əlaqədar ölkədə ödəniş kartlarından istifadə artacaq - bu, iqtisadiyyatın qanunauyğunluqlarından biridir.

Nağdsız ödənişlərlə bağlı «VISA»nın hökumətlə sıx əməkdaşlıq etdiyini bildirən cənab Kalita Vergilər Nazirliyi ilə birgə nəzərdə tutulan hədəflərə də aydınlıq gətirib: «Mərkəzi Bank, Vergilər Nazirliyi, kommersiya bankları və Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin regionlarda nağdsız ödənişlərin inkişaf etdirilməsi ilə əlaqədar təşəbbüslərini dəstəkləyərək «VISA» ötən ildən bəri Vergilər Nazirliyi ilə əməkdaşlığa başlayıb. 2012-ci ildə əməkdaşlığın konkret istiqamətləri üzrə birgə tədbirlərin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulur. Bu il bizim üçün əsas istiqamətlər ticarət şirkətlərini fəallaşdırmaq, kart sahiblərini malların və xidmətlərin haqqının terminal və ya internet vasitəsilə ödənilməsinə təşviq etmək, emitentlərlə fəal işləmək və vahid bir sistem yaratmaqdır».

A.Kalita qeyd edib ki, Vergilər Nazirliyi və digər dövlət qurumları ilə birgə fəaliyyət ticarət, ictimai-iaşə və xidmət obyektlərində POS-terminalların tətbiqinin stimullaşdırılmasına və istehlakçıların maarifləndirilməsinə yönəldilib. Etiraf etmək lazımdır ki, Azərbaycanda böyük potensiala malik milli elektron-ödəniş sistemi yaradılıb, güclü kart infrastrukturu formalaşmış, əməliyyatların nağdsız şəkildə aparılması üçün baza və lazımi qədər POS-terminal mövcuddur: «Vergilər Nazirliyi ilə əməkdaşlıq ümumi bir strategiyanın tərkib hissəsidir. «VISA»nın və Vergilər Nazirliyinin nağdsız ödənişlər bazarının inkişaf etdirilməsinə dair təşəbbüsləri eyni məqsədə xidmət edir, dövrüdə olan nağd pul kütləsinin nağdsız dövrüyə ilə əvəz olunması, iqtisadi fəaliyyət göstərən şəxslərin və əhəlinin elektron ödəniş sistemlərindən istifadəsinin genişləndirilməsi əməkdaşlıqda əsas prioritetlərdir. Mərkəzi Bank və bank strukturları ilə layihələrin həyata keçirilməsi və bu sahədə qarşıya qoyulmuş vəzifələr Vergilər Nazirliyinin nəzərdə tutduğu hədəflərə nail olması deməkdir. «VISA» nağdsız ödənişlər cəmiyyətinin qurulması üçün bu sistemdə bilavasitə iştirakçı olan bütün tərəflər ilə birgə fəaliyyət planı əsasında işləməyin tərəfdarıdır».

«VISA»nın MDB ölkələri üzrə regional menecerinin sözlərinə görə, əməkdaşlığın ən başlıca istiqaməti ticarət və kommersiya sektorunda qeyri-pul ödənişlərini stimullaşdırmaqdır: «Biz bu sahədə Avropa dövlətlərinin, o cümlədən Rusiyanın təcrübəsinin səmərə verəcəyinə inanırıq. Rusiyada son 2 ildə kommersiya obyektlərinin nağd ödəmələrdən nağdsız ödəmələrə keçilməsi xeyli inkişaf edib, e-ticarətin ümumi dövrüyəsində 3 dəfəyə yaxın artım müşahidə olunur. Azərbaycanın ticarət bazarının da buna hazır olması lazımdır. Eyni zamanda, bankların bu prosesdə iştirakının təmin olunması əsas şərtidir. «VISA» hazırda Azərbaycanın 33 bankı ilə bu sahədə əməkdaşlıq edir. 12 bank əsas, 21 bank isə assosiativ tərəfdaşımızdır. Azərbaycan banklarından 7-si «VISA»nın texniki köməyi ilə ticarət əməliyyatlarına aid ekvayrinqə, 6-sı isə internet kommersiya ekvayrinqinə qoşulub».

Həyata keçirilən tədbirlərin son məqsədindən danışan Aleksandr Kalita bildirib ki, qarşıda duran vəzifə Azərbaycanda nağdsız ödənişlər bazarının inkişaf etdirilməsinə nail olmaqdır: «Nağdsız ödənişlər bazarının inkişaf etdirilməsi nəticə etibarilə vergidən yayınma hallarının qarşısının alınmasına və vergitutma bazasının genişlənməsinə öz mühüm təsirini göstərəcək. Bütün ölkələrdə belə bir hal müşahidə olunur: nağd ödəmələr olan yerdə təsərrüfat subyektləri öz dövrüylərini gizlətməyə çalışırlar. Amma e-ticarət zamanı bu halların qarşısı tamamilə kəsilir, çünki təsərrüfat subyektinin POS-terminal vasitəsilə, yaxud internet ödəmə zamanı dövrüylərinin məbləğini saxtalaşdırması mümkün olmur. Nağdsız ödənişlərin həcmnin artırılması vergitutma bazasının ciddi şəkildə genişlənməsi üçün mühüm mənbədir. Nağdsız hesablaşmaların tətbiqi vergi ödəyiciləri tərəfindən maliyyə-təsərrüfat fəaliyyətinin uçotunun düzgün aparılması, vergitutma bazasının, vergiyə cəlb olunan gəlirlərin düzgün müəyyən edilməsi, konyunkturdan asılı olan pul gəlirlərinin nəzarətdə saxlanması, daxili tələbatın əvvəlcədən proqnozlaşdırılması baxımından əhəmiyyətli məsələdir. Təsərrüfat subyektləri və vətəndaşlar yeni sistemin üstünlüklərini başa

düşməlidirlər. Onlar bilməlidirlər ki, nağdsız hesablaşmalar şəffaflyq və etibarlılyğa səbək olmaqla yanaşı, rahatlyq, əlverışlilyk, vaxta qənaət deməkdyr».

A.Kalita Azərbaycanın dövlət qurumları ilə əməkdaşlyğın perspektiv istiqamətlərindən danışırken gələcəkdə internet ödəmələrin də təsirli nəticələr verəcəyine inandığını qeyd edib: «Azərbaycanın internet vasitəsilə nağdsız ödəmə sferasındakı inkişafı çox maraqlı və perspektivli istiqamətdədyr. Əməkdaşlyq çərçivəsində nağdsız ödənişlər sahəsində metodoloji və institusional bazanın daha da təkmişşdirilməsinə nail olunacaq ki, bu da vahid ödəniş məkanının yaradılması üçün əlverışli zəmin deməkdyr».

Elbrus CƏFƏRLİ